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ANOTACE

Obsahem diplomové práce je návrh Multi-komfortního domu v Dubajské čtvrti Cultural
Village. Cultural Village v okrsku Al Džadaf zahrnuje 4 fáze. Lokalita určená k výstavbě
je součástí fáze 2 – nové prosperující destinace v Dubaji s rozlohou přibližně 19 hektarů
a celkovou hrubou podlažní plochou, která činí 400 189 m2. Cílem je vytvořit dyna-
mickou a živou zastavěnou oblast, která přitáhne pozornost místních obyvatel a ná-
vštěvníků a co nejvíce využije výhod plynoucích ze strategické veřejné dopravy, malé
vzdálenosti od nábřeží a historie této lokality.
Řešený Multi-komfortní dům je součástí celku tří budov, umístěných v severní části po-
zemku, v těsné blízkosti nově vznikající knihovny Mohammeda Bin Rašída. Tento celek
je založen na motivu plachet místních Dhow lodí. Prvek plachty je zde použit jako prvek
schopný poskytovat stín, pracovat s větrem a v neposlední řadě je symbolem místní
tradiční kultury. Objekt je řešen v multi-komfortním standardu, který je prosazován za-
davatelem návrhu, společností Saint-Gobain.

KLÍČOVÁ SLOVA

DUBAJ, PLACHTA, VÍTR, ENERGIE, KONCEPT, STÍNĚNÍ, TEPLO, OBJEKT, KOMFORT, INTERIÉR

KEYWORDS

DUBAI, SAIL, WIND, ENERGY, CONCEPT, SHADING, HEAT, OBJECT, COMFORT, INTERIOR

ANNOTATION

The content of the master thesis is the design of a Multi-comfort house on the site of the
Dubai quarter Cultural Village. Culture Village at the district Al Jaddaf encompasses
4 phases. The contest site is part of phase 2 - a new thriving destination within Dubai,
with a land area of 19 hectares approximately and a total gross floor area of 400,189
m2. The goal is to create a dynamic and vibrant development offering attraction to
the residents and visitors, while aximizing the benefits of the strategic public transport,
proximity to the waterfront, and history of the site.
Designed Multi-comfort House is part of a complex of three buildings. It is situated in
the north part of the site, adjacent to the new Mohammed Bin Rashid Library. This com-
plex is based on motif of the local boats called dhow and their sails. The sail element
is used here as the element able to provide shadow, work with wind and last but not
least it is a symbol of local traditional culture. Project also presents strategies in order
to achieve Saint-Gobain Multi-Comfort criteria.
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MULTIKOMFORTNÍ DŮM ISOVER | ZADÁNÍM PŘEDDIPLOMNÍHO PROJEKTU JE MEZINÁRODNÍ STUDENTSKÁ SOUTĚŽ PRO ROK 2018 O NEJLEPŠÍ MULTIKOMFORTNÍ DŮM. SOUTĚŽ POŘÁDÁ SPOLEČNOST ISOVER VE SPOLUPRÁCI SE ZÁSTUPCI MĚSTA DUBAJ A A FIRMOU DUBAI
PROPERTIES GROUP, PRÁVĚ V DUBAJI SE NACHÁZÍ ŘEŠENÝ POZEMEK LETOŠNÍHO ROČNÍKU SOUTĚŽE. ÚKOLEM JE VYTVOŘENÍ VIZE PRO ROZVOJ ÚZEMÍ A KOMUNITY, V NÍŽ ŽIJÍ ZÁSTUPCI MNOHA KULTUR A ZÁROVEŇ VČETNĚ NÁVRHU MULTI-KOMFORTNÍHO DOMU SLOU-
ŽÍCÍHO K BYDLENÍ.

DUBAJ | DUBAJ JE NEJVĚTŠÍM A NEJLIDNATĚJŠÍM MĚSTEM VE SPOJENÝCH ARABSKÝCH EMIRÁTECH (SAE). NACHÁZÍ SE NA JIHOVÝCHODNÍM POBŘEŽÍ PERSKÉHO ZÁLIVU A JE HLAVNÍM MĚSTEM EMIRÁTU DUBAJ, JEDNOHO ZE SEDMI EMIRÁTŮ, ZE KTERÝCH SE ZEMĚ SKLÁ-
DÁ. MĚSTO DUBAJ SE NACHÁZÍ NA SEVERNÍM POBŘEŽÍ EMIRÁTU A JE NEJVÝZNAMNĚJŠÍM MĚSTEM METROPOLITNÍ OBLASTI DUBAJ-ŠARDŽÁ-ADŽMÁN. DUBAJ BUDE HOSTIT VÝSTAVU WORLD EXPO2020. MĚSTO SE STALO GLOBÁLNÍM A OBCHODNÍM CENTREM STŘEDNÍHO
VÝCHODU. JE TAKÉ VÝZNAMNÝM DOPRAVNÍM UZLEM V OSOBNÍ A NÁKLADNÍ DOPRAVĚ. DO ŠEDESÁTÝCH LET DVACÁTÉHO STOLETÍ ČERPALA DUBAJSKÁ EKONOMIKA PŘÍJMY PŘEDEVŠÍM Z OBCHODU A V MENŠÍ MÍŘE Z PRODEJE KONCESÍ NA PRŮZKUM LOŽISEK ROPY,
AVŠAK ROPA ZDE BYLA OBJEVENA TEPRVE V ROCE 1966. PŘÍJMY Z TĚŽBY ROPY ZAČALY PROUDIT V ROCE 1969. DUBAJSKÉ PŘÍJMY Z ROPY SEHRÁLY VÝZNAMNOU ROLI V POČÁTEČNÍ FÁZI ROZVOJE MĚSTA, ALE JEJÍ ZÁSOBY JSOU OMEZENÉ A ÚROVEŇ VÝROBY JE NÍZKÁ:
V SOUČASNOSTI MÉNĚ NEŽ 5 % PŘÍJMŮ TOHOTO EMIRÁTU POCHÁZÍ Z ROPY. EKONOMIKA TOHOTO EMIRÁTU SE PŘIBLÍŽILA ZPŮSOBU FUNGOVÁNÍ ZÁPADNÍCH EKONOMIK A K HLAVNÍM ZDROJŮM PŘÍJMŮ NYNÍ PATŘÍ CESTOVNÍ RUCH, LETECTVÍ, OBCHOD S NEMOVITOSTMI
A POSKYTOVÁNÍ FINANČNÍCH SLUŽEB. DUBAJ BYLA NEDÁVNO V RÁMCI SYSTÉMU HODNOCENÍ HOTELŮ SALAM STANDARD JMENOVÁNA NEJLEPŠÍ DESTINACÍ PRO MUSLIMSKÉ CESTOVATELE. MĚSTO LÁKÁ POZORNOST CELÉHO SVĚTA DÍKY MNOHA VELKÝM INOVATIVNÍM
STAVEBNÍM PROJEKTŮM A SPORTOVNÍM AKCÍM. IKONICKOU DOMINANTOU MĚSTA SE STALY JEHO MRAKODRAPY A VÝŠKOVÉ BUDOVY(1), A TO ZEJMÉNA NEJVYŠŠÍ BUDOVA SVĚTA BURJ KHALIFA (3). MEZI DALŠÍ DUBAJSKÁ SVĚTOVÁ NEJ PATŘÍ NAPŘÍKLAD NEJVĚTŠÍ
TANČÍCÍ FONTÁNA, NEJVĚTŠÍ OBCHODNÍ CENTRUM, NEJVĚTŠÍ KRYTÁ LYŽAŘSKÁ SJEZDOVKA, NEJVYTÍŽENĚJŠÍ A BRZY I NEJVĚTŠÍ LETIŠTĚ. ZNÁMÉ JSOU TAKÉ UMĚLÉ OSTROVY PŮDORYSNÉHO TVARU PALMY(4). NEJNOVĚJŠÍM PŘÍRŮSTKEM MEZI DUBAJSKÉ DOMINANTY PATŘÍ
DUBAI FRAME S PROSKLENÝM MOSTEM VE VÝŠCE 150M (6). V BLÍZKÉ BUDOUCNOSTI ZDE PŘIBUDE JIŽ ROZESTAVĚNÁ AL RAŠÍDOVA KNIHOVNA(5), JAK JINAK NEŽ NEJVĚTŠÍ NA SVĚTĚ. NAJDEME ZDE TAKÉ NEJLUXUSNĚJŠÍ HOTEL BURJ AL ARAB(2). PRO EXPO 2020 SE BUDUJE
I NOVÁ NEJVYŠŠÍ STAVBA DUBAI CREEK TOWER(7) S VÝŠKOU NEUVĚŘITELNÝCH 928M.


[…]

POKORNÝ Marek. Požární bezpečnost staveb – Sylabus pro praktickou výuku Verze 01_2010.12.
Internetové stránky. [online].
http://kps.fsv.cvut.cz/index.php?lmut=cz&part=people&id=46
ZOUFAL R. a kolektiv. Hodnoty PO stavebních konstrukcí podle Eurokódů. PAVUS a.s. Praha, 2009.
128s. ISBN 978-80-904481-0-0

3. Požární úseky

Celý objekt je rozdělen do požárních úseků tak, že žádný nepřekračuje stanovené hodnoty. V
2.PP je umístěna strojovna vzduchotechniky, která bude řešena jako samostatný požární úsek.
Stejně tak bude tvořit samostatný požární úsek i technická místnost, sklepní prostory a podzemní
garáže. V 1.PP tvoří samostatné požární úseky komerční prostory, fitness centrum a galerie. V 1.NP
tvoří samostatné požární úseky ateliér a recepce. V obytných patrech tvoří požární úseky jed-
notlivé byty. 12.NP je rozděleno na dva požární úseky – větrný tunel a technické zázemí. Dalšími
samostatnými požárními úseky jsou schodišťové prostory.

Samostatné požární úseky v jednotlivých podlažích:

2-3.PP – podzemní garáže, technické místnosti, sklady, šachty výtahů, CHÚC
1.PP – samostatný požární úsek tvoří každá provozní jednotka, CHÚC, šachty výtahů, instalační
šachty, fitness, galerie
1.NP – recepce + zázemí, ateliér + zázemí
Typické NP – CHÚC, šachty výtahů, instalační šachty, bytové jednotky
12.NP – CHÚC, větrný tunel, technické zázemí

Požární riziko a stupeň požární bezpečnosti nebyl v rámci diplomové práce řešen.

4. Stavební konstrukce a požární odolnost

Konstrukce

Požárně dělící nosné konstrukce jsou navrženy jako železobetonové stěny s minimální tloušťkou
200 - 300mm. Nenosné stěny – požárně dělící jsou navrženy jako sádrokartonové s tloušťkou
300mm. Stropní konstrukce – požárně dělící jsou navrženy jako železobetonová deska tl. 250mm.
Střecha je pultová s nosnou konstrukcí stropní desky posledního podlaží tl. 250mm. Nosné kon-
strukce vykazují PO alespoň 30min., pokud není požadováno více. Schodiště je ŽB monolitické
tl. 200mm. V podzemních podlažích je dvouramenné schodiště s 18 stupni. V Nadzemních pod-
lažích je dvouramenné schodiště s 20 stupni z důvodu vyšší konstrukční výšky. Z 2-3PP vedou 4
únikové cesty, z toho 1 přes hlavní schodiště objektu, 1 přes příjezdovou rampu a 2 přes schodiště
navazující garážové sekce.

Požární uzávěry
V podzemním podlaží jsou navrženy dveře z nehořlavých materiálů druhu DP1 (kromě šachetních
výtahových dveří a uzávěrů instalačních šachet), v nadzemních podlažích budou řešeny jako
DP1 i DP2. Otvory v požárních stěnách a stropech mezi PÚ budou v případě požáru bezpečně
uzavřeny.

Schodiště
V CHÚC jsou schodiště navržena jako konstrukce typu DP1.

Šachty
Šachty procházející přes více PÚ jsou řešeny jako samostatné PÚ. Dveře do těchto šachet jsou
řešeny jako požární uzávěry. Odvětrání šachet je umístěno nad úrovní nejvyšší polohy výtahové
kabiny.

Instalační šachty
Instalační šachty jsou řešeny jako PÚ bytové jednotky. Předěl v úrovni stropu je požárně předělen.
Instalace prostupující požárním uzávěrem jsou požárně utěsněny.

5. Odstupové vzdálenosti a požárně nebezpečný prostor

Výpočet sálání tepla pro obvodový plášť nebyl řešen. Odstupové vzdálenosti budou stanoveny
v další fázi projektu. Požární svislé a vodorovné pásy jsou zajištěny dostatečnou vzdáleností otvorů
mezi jednotlivými byty. Velikost požárně nebezpečného prostoru odpovídá u obvodové kon-
strukce konstrukcím druhu DP1.

6. Zařízení pro zásah

Příjezdy k objektu jsou zajištěny po místních komunikacích navržených v před-diplomním projek-
tu. Budou vyhovovat pro příjezd vozidel HZS (max. vzdálenost od vstupu je do 20 m). Rozměry
vyhrazeného místa na chodníku splňují podmínku 4m x 20 m. Chodník splňuje požadovanou nos-
nost (100 kN/na jednu nápravu). NAP je řešena s podélným sklonem max. 8% a příčným sklonem
max. 4%. Vnitřní zásahové cesty se nepožadují, přístup na střechu zajišťuje střešní výlez z CHÚC. V
každém patře CHÚC bude umístěn hydrant. V každém patře CHÚC bude umístěn nástěnný hyd-
rant s průtokem vody Q=0,3 l/s a min. přetlakem 0,2 MPa . Pro návrh rozvodné vodovodní sítě se
počítá se současným použitím nejvýše dvou hadicových systémů na jednom stoupacím potrubí.
Hydranty budou s hadicemi o jmenovité světlosti min. 25 mm. V suterénu postačí hadice se jme-
novitou světlostí 19 mm. Výška středu hydrantu nad podlahou bude 1,2 m. Vnější odběrné místo
bude dle ČSN 73 0873 do 150 m od objektu. V případě požáru je objekt napojen na záložní ne-
závislý zdroj elektrické energie. Přenosné hasící přístroje budou v objektu umístěny na přístupných
a dobře viditelných místech cca 1300 mm nad úrovní podlahy. Rozmístění PHP bude provedeno
tak, aby jejich vzájemná poloha nebyla větší než 20m.
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