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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Cultural Village v Dubaji, objekt A
Jméno autora: Mayer David
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Vedoucí práce: Doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury, K129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Práce obsahuje všechny předepsané složky a zcela splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Autor se v předdiplomním projektu věnoval mezinárodní studentské soutěži do Dubaje a v diplomní fázi poté podrobněji
zpracovával jeden z objektů celého komplexu. V práci je proto položen důraz na některé osobité aspekty, typické pro stavby
v daných klimatickým podmínkách. K práci přistupoval zodpovědně, podmínky v Dubaji si podrobně nastudoval a v projektu
uplatnil i některá netradiční technická řešení.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Expresivita architektonického řešení je inspirovaná na jedné straně historií místa, na kterém se kdysi vyráběla tradiční
plavidla, na druhé straně i možnostmi, které dává vítr pro udržování vnitřního prostředí na přijatelné úrovni za využití
přírodních sil., na druhé straně i možnostmi, které dává vítr pro udržování vnitřního prostředí na přijatelné úrovni za využití
přírodních sil.
Vnitřní prostorové uspořádání komplikuje proměnlivá šířka stavby, ale výsledné řešení je akceptovatelné a vychází i
z místních zvyklostí.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Technické provedení takto expresivní stavby by vyžadovalo součinnost většího množství expertů na jednotlivé profese
stavby, ale předložený koncept naznačuje cestu, kterou by bylo možné zvolit. Otázkou zůstává akustika, související se
zabudovanými větrnými turbínami, ale toto řešení je již jednoznačně nad možnostmi architekta.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

Práce je úplná, srozumitelná, graficky osobitá.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Jedná se o pracovitého, pečlivého a kreativního diplomata, který projekt buduje soustavně a promyšleně. Práci
považuji za velmi zdařilou, a to i s ohledem na náročnost zadání.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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